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Barát József: Jövőpánik - Beszélgetések a lehetséges határairól 
Barát József újságíró kérdéseire hol a kémiában és a genetikában is jártas biológus, hol az 
etológus vagy éppen a szépíró felel. Ugyanaz az ember: Csányi Vilmos. A lebilincselő 
beszélgetések nem fejthetik meg a jövő titkait. De olyan összefüggésekre világítanak rá, 
amelyek ismeretében más szemmel nézünk számos, korábban nap mint nap látott jelenségre.  

 Csányi Vilmos: Kíváncsiságom története 
A Kíváncsiságom története Csányi Vilmos kérdésekkel teli életén vezeti végig az olvasót, 
megismerhetjük belőle tudományos pályájának legfőbb állomásait és az utat, ami elvezette 
ebbe az irányba.  

Csányi Vilmos: Sétálgatok a kertemben 
Csányi Vilmost most új szerepben ismerjük meg: saját kertjében vezet körbe 
bennünket. Különleges és személyes élmény részese lehet az olvasó; a kert 
lakóival nemcsak történetükön keresztül, de képeken is megismerkedhet.  

 Erdélyi János (szerk.): Magyar népmesék  
Sárospatak, 1855. (hasonmás kiadás) Erdélyi János előszavával: 

„Ezen kötettel a magyar népirodalom ereklyéi: mesék, dalok, közmondások, adomák, 
szokások, hiedelmek, szóval: minden ide tartozó elemek kiadása van foganatba véve. A 
szövegbe a buzgó kiadó csinos fametszeteket ad; (amelyek) egyúttal a nagy közönségnek 
is mulattató szemléletül ajánlkoznak.” 

Gedő Ágnes: Újratervezés - Önismeret 40 felett 
Gedő Ágnes pszichológus, kifejezetten a középkorú, Magyarországon élő felnőttek 
számára írta ezt az izgalmas önsegítő könyvet. Az önismereti utat segítik a könyv második 
felében található kérdések és gyakorlatok, amelyeknek a különlegessége, hogy a QR-
kódok segítségével rögtön meg is hallgathatjuk a segítő hanganyagokat. 

 Géniusz kvízkönyv Neumann Viktor (szerk.) 
A Géniusz kvízkönyv 4000 lebilincselő kérdése és a hozzájuk tartozó válaszok 
segítségével bárki átélheti otthonában a játék izgalmait, próbára teheti saját tudását, vagy 
családdal, baráti társasággal vívhatja meg kvízpárbajait, miközben sok új információval, 
ismerettel gazdagodik.  

Masha Gessen: Jövőnk a múlt 
Masha Gessen könyvének titka: a tudományos elemzésen keresztül beszűrődő életérzések 
és a közelről követett sorsok. A szerző kritikusai szerint „Oroszország történelmének 
elmúlt negyven évét egy igen éles elméjű értelmiségi értelmezi – tolsztoji jellemek 
galériáját vonultatva fel.”  

 Tasha Greer: Gyommentes kertészkedés  
A gyomszabályozás átfogó, ökológiai megközelítése 

Ez a kötet nem gyomhatározó, hanem egy fontos „segédeszköz” a kertész 
kezében, amely hasznos gyomkezelési tanácsokkal szolgál – függetlenül attól, 
hogy milyen gyomfajok nőnek a kertünkben.  

Gyarmathy Éva: Tehetségfejlesztés  
Lehetőségek kezdőknek és haladóknak 
A tehetség nem szerep, hanem adottság, amelyből bármi lehet a környezet függvényében. 
Erről szól ez a könyv.  



Locsmándi Csaba, Vasas Gizella: Erdők-mezők gombái 
A könyvben bemutatott 555 gombafaj (ebből 371 színes felvételen is) felöleli 
mindazokat a Magyarországon megtalálható, feltűnő, elsősorban közepes és nagy 
termetű fajokat, amelyekkel az erdőt, mezőt járva gyakran találkozhatunk. Valamennyi 
étkezési szempontból fontos gomba és mérgező párja is szerepel a könyvben.  

 Kiss Judit: Izrael színei- Rendhagyó útinapló  
A szerző több, mint egy évet töltött Izraelben. Autóstoppal és gyalog bejárta az egész 
országot, és sok olyan helyre eljutott, amelyeket a hagyományos turistautak sohasem 
érintenek. Könyve nemcsak a több ezer éves történelmi emlékeket mutatja be, de a 
sokszínű ország és lakói ünnepeit és hétköznapjait is. 

Heidi Lorey: Téli zöldségeskert - Saját termés a leghidegebb évszakban is 
Több mint 40, télen is szedhető zöldség részletes portréját állította össze a szerző, 
beleértve a termesztésükkel, gondozásukkal és a vetésforgóval kapcsolatos összes 
említésre érdemes részletet.  

 Kurucz Adrienn: Szárnyak és bilincsek  
Harminc szenvedélyes színésznő története 

Blaha Lujza, Jászai Mari, Bajor Gizi, Putty Lia, Bánky Vilma, Domján Edit: ismert és 
kevésbé ismert nevek, legendás színésznők, akikről ma már keveset tudunk. Igazi 
időutazás a könyv, amelyből kirajzolódik a színésznők közös vonása: a tehetség, az 
öntörvényűség, az elszánt akarat, hogy megmutassák magukat, és hogy feledhetetlen 
pillanatokkal ajándékozzák meg a közönségüket.  

Müller Péter: Szeretetkönyv 
Müller Péter könyve szól a szerelemről, a barátságról, a női és a férfisorsról. A 
párkapcsolatról, a szexualitásról és a magányról, társunk elvesztéséről, a saját lelkünkkel való 
barátságról, az öregségről, a családról a gyermeki és az anyai szeretetről, korunk érzelmi 
zűrzavaráról s az elmúlhatatlan égi szeretetről.  

 Nógrádi György: A világ, amiben élünk 
A szerző történeteket mesél és áttekinti azokat az eseményeket is 2020-ból, amelyek formálták 
a nemzetközi politikát. Emlékezetünkbe idézi a koronavírus-járvány néhány hatását, többek 
között az elnapolt CDU-kongresszust, a zűrös amerikai elnökválasztás fordulatait. A válogatás 
természetesen szubjektív, de segít eligazodni ebben a sokismeretlenes, kifordult világban.  

Nógrádi György: Talleyrand  
Talleyrand volt az, aki meghatározó szerepet játszott nem csupán Napóleon, de az egész 
Bonaparte-dinasztia trónfosztásában, ő volt a kulcsszereplője a Bourbonok 
visszahívásának, majd 15 évvel később végleges eltávolításának. Hogyan volt mindez 
lehetséges? Erre keres választ e könyv.  

 Colin O’Brady: Nincs lehetetlen 
Colin O’Brady a világon elsőként kelt át az Antarktiszon, kereken 1500 

kilométert megtéve, kísérő nélkül, saját erőből. O’Brady csak magára számíthatott: 
fagypont alatti hőmérsékletben kellett teljesítenie a távot, vakító fehérségben, viharban, 
egy sor csaknem végzetes malőr közepette. És győzedelmeskedett. 

Kim John Payne: Melegszívű fegyelmezés - Kisgyerekkortól a kamaszkorig 
Kim John Payne gyermekpszichológus könyvében a melegszívű fegyelmezés 
filozófiájával és gyakorlatával ismertet meg, melyek segítségével a kényes nevelési 
helyzetekben is jól reagálhatunk, hatékonyan kezelve az ellenszegülő, provokatív, 
követelőző és más módon problematikus megnyilvánulásokat.  

Ross Rosenberg: Az emberi mágnes szindróma  
Miért szeretjük azokat, akik bántanak minket? 

A pszichoterapeuta könyve rávilágít arra, hogy miért válnak rendszeresen a társfüggők 
manipulatív nárcisztikusok áldozatává, miért mondanak le magától értetődő természetességgel 
a szabadságról és a boldogságról szőtt álmaikról és önmaguk szeretetéről. Ez a könyv útmutató 
ahhoz, hogy egészséges szeretetet kapjunk – másoktól és önmagunktól egyaránt.  



Sal Endre: Mi, magyarok - 51 hihetetlen történet a nagyvilágból 
A 20. században sok tehetséges magyar hagyta el kényszerűségből az országot, hogy 
külföldön aztán elképesztő sikereket érjen el. Sal Endre könyvéből kiderül, hogy van, 
akinek a Volkswagen Bogarat, másnak a színes televíziózást, másnak New York 
leghíresebb felhőkarcolóit köszönhetjük, itthon mégis szinte ismeretlen.  

 Sólyom Anna: A test bölcsessége - Találj otthonra önmagadban! 
A szerző arra buzdít, hogy bánjunk jól magunkkal, lazítsunk az elme szorításán, és 
teremtsünk kapcsolatot a testünkkel, mert így végre le fogunk tudni horgonyozni a jelen 
pillanatban. Ez az itt és most pedig az egyetlen hely, ahol békére lelhetünk.  

Sólyom Erika: Szenegálom 
A könyv egy speciális úti jegyzet, személyes dakari élmények, benyomások gyöngyfüzére, 
zenével, helyi ízekkel és kulináris kalandokkal kiegészítve. A könyvön átívelő történet 
mindegyik fejezetben Cheikh Lô nyugat-afrikai énekes körül mozog és/vagy hozzá tér vissza.  

 Ann Swanson: A jóga tudománya  
Kézikönyv a test és az elme tökéletes harmóniájáért 

A jóga tudománya segít a tudatos és eredményes jógagyakorlásban, a jóga anatómiájának 
megértésében és a szükséges technikai tudás fejlesztésében, hogy megfelelően végezhessük a 
gyakorlatokat, és ezáltal tökéletes harmóniába kerülhessen egymással a testünk és az elménk.  

Török András: Budapest könyv - Igazmondó városkalauz modern lokálpatriótáknak  
Török András könyve útikönyvnek álcázott városportré és -kalauz, amely Budapest régi 
és új arcait egyaránt igyekszik bemutatni. Kíváncsi, különböző mértékben tájékozott 
olvasóit bevezeti az építészettörténetbe, a vizuális és kulináris tudományokba és sok más 
dologba. Az átdolgozott kiadást a már megszokott háromdimenziós térképek mellett 
számos alaprajz, rengeteg archív Fortepan-kép és a szerző saját fotói illusztrálják. 
Újdonsága a jó néhány QR-kód, melyek átjárók az internet és a mozgóképek világába.  

Szépirodalmi könyvek 

Sharon Cameron: Kékmadár 
A Kékmadár megtörtént eseményeken alapuló történelmi regény, romantikus szerelmi 
történet, fordulatos ügynöksztori, de mindenekelőtt utolérhetetlenül fordulatos és 
meglepően akciódús történet, amely az apokaliptikus Berlintől a pezsgő New Yorkon át 
az idilli Kaliforniáig ível.  

 Rachel Cusk: A vendégház 
Rachel Cusk könyve a bezáródás regénye – a női sorsról és a 

férfikiváltságokról, az emberi kapcsolatok geometriájáról és az életünket átszövő erkölcsi 
kérdésekről gondolkodtat el. És emlékeztet arra, hogy a művészet kockázatos játék – 
amennyire felemelő, éppannyira romboló is lehet.  

Mario Escobar: Emlékezz rám! 
Mario Escobar a moreliai gyermekek igaz történetei alapján írta meg ezt a 
regényt, amelyben feltárja a háború borzalmait és egyúttal megható képet fest 
egy család önfeláldozó szeretetéről és kitartásáról.  

Charlotte von Feyerabend: Selma Lagerlöf  
A Nobel-díjas írónő, aki szabadon élt, és megalkotta Nils Holgerssont 

Egy ragyogóan megírt életrajzi regény Selma Lagerlöf mozgalmas életéről, aki Nils 
Holgerssont ajándékozta a világnak és aki 1909-ben a nők közül elsőként kapja meg az 
irodalmi Nobel-díjat. 

Pavel Filatyjev: Zov - Egy orosz katona története, akinek elege lett Putyin háborújából 
Filatyjev könyve kordokumentum: az első részletes beszámoló az ukrajnai háborúról egy 
olyan orosz katona részéről, akit már csak egy dolog éltetett: „Uram, ha túlélem, mindent 
megteszek azért, hogy változtassak a dolgokon!” – imádkozott magában. Imádkozott 
azért, hogy véget érjen a háború és a politikusok megegyezzenek egymással. 



Ken Follett: Könyörtelenül  
Vérbeli és különlegesen szép szerelmi történet, egyben megtörtént eseményekre alapozott, 
„magasfeszültségű” kémregény. 

Zarifa Ghafari, Hannah Lucinda Smith: Zarifa 
Egy nő harca a férfiak világában 

Zarifa könyve megdöbbentő memoár, amelyben mesél az afgán nők sorsáról 
és arról, hogyan lehetne változtatni az életükön egy vallási fanatizmussal és 
konzervativizmussal terhelt országban. Beszámolója egyszerre tanúságtétel és felhívás 
arra, hogy ne feledkezzünk el Afganisztánról. 

Kristin Hannah: Téli kert  
A könyv egyszerre epikus szerelmi történet, amely a második világháborús 
Szovjetunióban játszódik, ugyanakkor bensőséges portré jelenkori anyákról és lányokról, 
éppen életük keresztútjánál. Feltárja a háború okozta szívfájdalmakat, a túlélés árát és az 
emberi szellem végső győzelmét.  

 Háy János: Völgyhíd – Felnőttek ellen 
A Völgyhíd című regény három kamasz, Zsófi, Péter és Deda történetét állítja a középpontba, 
a Felnőttek ellen alcím pedig a tipikus kamaszközérzetre utal. A szerző így összegez: „Minden 
élet különb, mint a halál. Ha meg lehet nevezni, mi a feladatunk az életben, talán az, hogy 
végig kell élnünk.” A Völgyhíd pedig épp arról mesél, mi történik velünk, ha élünk. 

Etty Hillesum: A megzavart élet – Napló 1941-1943 
Etty Hillesum írása megrendítő, őszinte és irodalmi értékű olvasmány.  
27 évesen kezdte írni naplóját, melynek gyöngéd, csupa szeretet hangja akkor 
is megmarad, amikor tudja, hogy közeledik az elkerülhetetlen vég.  

 Mia Kankimӓki: A nők, akikről éjjel álmodom 
Mia Kankimäki felmondta az állását, eladta a lakását, és elhatározta, hogy 

körbejárja a világot azoknak a női felfedezőknek és művészeknek a nyomában, akiknek 
lenyűgöző élete már régóta ad inspirációt neki. Ha nekik sikerült, miért ne sikerülhetne Miának is? 

Erin Litteken: Ukrajna lányai 
Cassie életét teljesen összetörte férje elvesztése. Édesanyja javaslatára Cassie kilencven 
éves, gyengélkedő nagyanyjához, Bobbyhoz költözik, hogy gondját viselje. Riadtan 
tapasztalja az idős nő zavaros viselkedését: Bobby ételt és ukrán nyelven írt üzeneteket 
rejteget a ház különböző részein. Egyik világos pillanatában Cassie-nek adja fiatalkori 
naplóját, amelyből feltárul családja múltja – egy történet, amelyből minden borzalma és 
sötétsége mellett Cassie erőt meríthet a túléléshez és az újrakezdéshez. 

 Ian McEwan: Amszterdam 
Egy hideg februári napon két régi barát találkozik a krematórium előtt a Molly Lane 
búcsúztatására összegyűlt tömegben. Molly temetése után Clive és Vernon alkut kötnek, 
melynek következményeit egyikük sem látja előre. Mindketten végzetes döntésre szánják 
el magukat, félő, hogy barátságuknak is vége. 

Guillaume Musso: Angélique 
Mathias Taillefer egy kórházi szobában tér magához. Ágya mellett ismeretlen fiatal 
csellista. Louise Collange önkéntesként zenél a gyógyulóknak. Amikor megtudja, hogy 
Mathias rendőr, különös megbízással áll elő. A férfi először húzódozik, de lassanként 
felkelti érdeklődését az ügy, és egymást követik a bonyodalmak.  

 Valéria Perrin: Trió 
„Virginie-nek hívnak. Nina, Adrien és Étienne közül ma már csak Adrien áll 
szóba velem. Pedig gyerekkorunk óta csodálom őket. Soha, senkihez nem 
kötődtem egész életemben, csak hozzájuk. Hármójukhoz. A trió tagjaihoz…” 

Charlotte Rixon: The One That Got Away – Aki elmenekült 
Charlotte Rixon regénye kilométereken és évtizedeken átívelő, elsöprő erejű, megrendítő 
történet első szerelemről, felnőtté válásról, eltávolodásról és a meglepő, kanyargós utakról, 
amelyekre az érzelmek vezethetnek minket.  



Glynis Peters: Az enyveskezű árva   
Hitler bombái megállás nélkül záporoznak az ostrom alatt álló Angliára. Ruby Shadwell 
is eléri a legpusztítóbb csapás – az egész családja odavész Coventry bombázásakor. A lány 
magára marad a káoszba fulladt városban. Egy véletlen találkozás az utcagyerek 
Tommyval és Jean-Paul Clayton őrmesterrel új távlatokat nyit meg Ruby előtt. Vajon lehet 
új életet építeni a romok között?  

Gabriel Russ: Az apa  
Egy apa emberfeletti küzdelmének története imádott lányáért és közös jövőjükért. Semmi 
nem lehet ennél fontosabb, William Coleman azt tette, amit szíve diktált, lement a pokolba, 
hogy megtisztuljon. Sorsok, érzelmek, szerelem, az utolsó sorig izgalmas, megrázó, de 
egyben felemelő történet, amelyet valós események ihlettek.  

Gabriel Russ: Ha tudtam volna…  
A Hullócsillag idősek otthona kertjében egy padon minden nap ott ücsörög egy idős úr. 
Az öreget senki sem meri megszólítani, senki nem tudja, mi rejlik a múltjában egészen 
addig, amíg Halmi Edit nővér oda nem ül mellé és elkezd vele beszélgetni. Ekkor valami 
különleges dolog történik, és az öregúr történelemkönyve kinyílik… 

 Sári Edina: Halálúton Horvátországba 
A huszonhét éves, muzulmán vallású, angol-testnevelés szakos tanárnő, Dzsamila el 
Haddad, a díszes rakkai Nemzeti Főkönyvtár olvasótermében ül 2019. október 9-én, és 
éppen belekezd Anne Frank történetének feldolgozásába, amikor bombatámadás éri a 
könyvtárat. Vajon talál-e hazát, családot az elveszett helyett Dzsamila, hogy értelmet 
kapjon az a külső-belső út, amit bejárt, míg Európába érkezett? 

Luiz Schwarcz: Légszomj - Egy rövid gyerekkor és egy hosszú depresszió története 
Luiz Schwarcz Sao Paulo egyik legjelentősebb könyvkiadójának alapítója, a brazil értelmiség 
központi alakja. Memoárjában nem a sikereit és az általa felfedezett hazai és külföldi szerzőket 
sorolja, hanem mentális összeomlásának és gyógyulásának folyamatát írja le. Felidézi családja 
történetét, akik mindenről lemondtak, hogy elmeneküljenek a náci terror elől. 

 Anna Stuart: Az auschwitzi bába  
Anna és Esther a lehető legtöbb gyermeket mentik meg az azonnali haláltól, és amikor 
felcsillan a remény, hogy a háború véget érhet, életveszélyes játszmába kezdenek. Az 
anyák számát tetoválják a táborból kimentett újszülöttekre, akiknek így talán egy nap 
esélyük nyílhat rá, hogy felleljék valódi családjukat.  

Szaszkó Gabriella: Beszélj hozzám (Pennington-testvérek 2.) 
Amy a rágalmazások után dönt úgy, hogy megírja a saját történetét, és elmélyed a múlt 
eseményeiben. Emlékeit a Pennington fiúkról egészen a megismerkedésüktől kezdi. Bár 
az írás ad némi megkönnyebbülést neki, de a visszaemlékezés és Chris halálának közelgő 
évfordulója feltépi a fájó sebeket. Lehetséges egy elvesztett személy árnyékában 
felépíteni egy párkapcsolatot?  

 Szaszkó Gabriella: Vigyázz rám (Pennington-testvérek 3.) 
Vajon David győztesen kerül ki a múlt árnyai ellen folytatott küzdelemből? Mi rejtőzhet 
még a felszín alatt, amire sem David, sem Amy nincs felkészülve? Létezik még olyan 
kérdés, amire csak Chris tudhatja a választ?  

Yoko Tawada: Tokió utolsó gyermekei  
Yoko Tawada – akit a New York Times „Kafka kitűnő tanítványá”- nak nevez – kíméletlen 
szatírája 2018-ban elnyerte az amerikai Nemzeti Könyvdíjat külföldi irodalom 
kategóriában. A kötetet a szerző négy korábbi, ugyancsak disztópikus elbeszélésével 
egészített ki, melyeket a 2011-ben bekövetkezett tóhokui földrengés és az azt 
követő szökőár hatására írt.  

 Kate Thompson: A remény könyvtára London, 1944 
A II. világháború idején a befejezetlen Bethnal Green metróállomás csaknem ötezer 
embernek nyújt menedéket. Az állomás azonban sokkal több egyszerű óvóhelynél: 
színháznak, kávézónak, orvosi rendelőnek, óvodának és egy könyvtárnak is helyet ad.  



Ljudmila Ulickaja: A lélek testéről  
Ljudmila Ulickaja új elbeszéléseiben a hétköznapi és a megmagyarázhatatlan fonódik 
egymásba elválaszthatatlanul. Az író végtelen empátiával és páratlan emberismerettel 
rajzolja meg portréikat, történetei egyszerre vigasztalóak és felkavaróak. 

 Javier Zamora: Solito 
„A Solito… megragadó és szemléletes részletességgel tárja elénk Javier 

gyerekkori utazását Gringóföldére, a nagy álmok és még nagyobb hamburgerek mitikus 
országába. Ám több ez puszta migránstörténetnél – egy kilencéves kisfiú jellemfejlődését is 
végigkísérhetjük benne, aki egyetlen röpke évszak leforgása alatt volt kénytelen belépni a 

lelki érettség korába, e másik mitikus birodalomba.” /The Washington Post/ 

Jagiszava Szatosi: A Moriszaki Könyvesbolt 
A huszonéves Takako élete fenekestül felfordul, amikor csalódik a szerelmében, ráadásul 
a munkahelyén is felmond. Segítségére rég nem látott nagybátyja, Szatoru siet: felajánlja, 
hogy költözzön be a családjuk által működtetett antikvárium, a Moriszaki Könyvesbolt 
emeleti szobájába.  

Romantikus könyvek 

Ellin Carsta: A távoli remény (A Hansen család története 1.) - Hamburg, 1888. 
Amikor a családfő, Peter Hansen távozik az élők sorából, hatalmas feladatot hagy hátra 
fiai, Robert, Karl és Georg számára. Meg kell menteniük a nagy múltú, ám eladósodott 
kávékereskedést, hogy megőrizzék a Hansen család jó hírnevét.  

Nina Collins: Levelek Tomnak  
Charley Miller képtelen feldolgozni férje elvesztését, kudarcot vall a 

munkájában és nehezen boldogul lázadó tinédzser lányával. Noha időpocsékolásnak tartja 
és még saját józan eszét is megkérdőjelezi, a pszichiátere tanácsára leveleket kezd el írni 
elhunyt férjének, és elküldi őket az e-mail címére.  

Dee Ernst: Álmaim szállodája 
Az Álmaim szállodája szellemes és szívderítő regény arról, hogyan szerezheti vissza az 
ember az önbecsülését, lelhet rá a szerelemre, és teremthet otthont egy olyan helyen, 
amilyenről azelőtt még csak nem is álmodott.  

 Fejős Éva: Krimi Riminiben 
Fodros Balázs ismert és sikeres ügyvéd. A környezetvédelmi esetek 

megoldásában elkötelezett ügyvéd azonban időnként mégis elvállal másféle ügyet, és nem is 
sejti, mekkora kelepcébe sétál, amikor egy munkája nem úgy végződik, ahogyan elképzelte. 

Hadházi Anita: Örökölt múlt - London, 1819.  
Egy történet családi titkokról, önámításról és az őszinte szerelemről, ami ma is 
ugyanúgy reményt ad, mint kétszáz évvel ezelőtt. 

Colleen Hoover: Minden elmúlt nyár 
Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy fiú, aki találkozott egy lánnyal. A 
Lánnyal. Feledhetetlen szerelmi történet egy író és váratlan múzsája között. 

Karády Anna: A füredi lány (A füredi lány 1.) 
Almássy Anna, a XXI. századi jogászlány akaratán kívül az Úr 1763. esztendejében találja 
magát. Kénytelen beilleszkedni a közösségbe, míg rá jön, miként juthat egyszer haza. Hamar 
megérti, a szabályok itt pofonegyszerűek: a vérhatalom jogán a földesúr élet és halál ura.  

 Karády Anna: A füredi földesúr (A füredi lány 2.) - 1764, Füred. 
Azt mondják, léteznek sorsfordító találkozások: Anna, a nincstelen fiatalasszony 
felforgatja a gazdag, kálvinista nemesi família életét kevesebb mint fél esztendő 
alatt. A füredi földesúr – Oroszy Mihály – katolikus hitre tér és megházasodik.  
 Karády Anna: A füredi gyermek (A füredi lány 3.) 
A földesurakkal szembeni elégedetlenség egyre nagyobb, a Dunántúl a 
jobbágyfelkelések küszöbén áll. A füredi földesúr ennek ellenére bizakodón tekint a 
jövőre, eltökélten készül élete legnagyobb utazására – egy más időben, egy másik világban 
kíván új életet kezdeni. Vajon sikerül-e fordítani a sorson? 



Lucy Maud Montgomery: Kilmeny a gyümölcsöskertben 
Eric Marshall helyettes tanári állást vállal a Prince Edward-sziget egy kisvárosában. Ezen 
a helyen ismerkedik meg Kilmenyvel, s ez a találkozás olyan események láncolatát indítja 
el, amelyek során rég eltemetett titkok látnak napvilágot, s amelyek alaposan 
megbolygatják a békés kisváros nyugalmát. 

 Pálmai-Lantos Éva: Andalúz örökség 
Bartha Katinka, egy budapesti galéria kurátora, egy nap szörnyű felismerésre 

jut: az édesanyja éveken át hazudott a családjának. Egy spanyol ügyvédi irodából érkező 
levél és egy ártatlannak induló nyomozás döbbenti erre rá.  Andalúzia mesés városaiban 
kalandozva nemcsak a rejtély megoldásához kerül közelebb, hanem önmagához is. 

Krimi könyvek 

Ellery Adams: Titkok Könyvklubja (Titkok Könyvklubja 1.) 
A regény főszereplői egytől egyig erős nők. Műfaját tekintve egy csipetnyi romantikával 
fűszerezett, rafinált, modern krimi, amitől ráadásul garantáltan kedvünk támad lefosztani 
egy könyvespolcot, és elmerülni a regények csodálatos világában.  

 Bánhidi Lilla: Sorsod Borsod 
Egy gyilkosságsorozat, melyet az egész ország döbbent borzalommal figyel, 

lehetőséget ad Alexa számára, hogy bizonyítsa rátermettségét oknyomozó riporterként. 
Beleássa magát az ügybe, és ahogy egyre többet tud meg a brutális kegyetlenséggel 

kivégzett lányok történetéből, egyre személyesebbé válik számára az ügy.  

Eve Chase: A Foxcote kúria lányai  
Egy vidéki kúria melletti erdőben újszülött kislányra találnak. A kúriában élő Harrington 
család befogadja a babát, akik éppen saját gyermekük elvesztését gyászolják. Ám nem 
sokkal később valaki holtan hever a birtokon, és a tökéletes családról alkotott álmok 
szilánkokra törnek. 

 Arthur Conan Doyle: Sir Arthur Conan Doyle legjobb Sherlock Holmes történetei 
A kötetbe beválasztott rövidebb-hosszabb elbeszélések egytől egyig a rajongók kedvencei, 
a kritikusok által leginkább méltatott művek közül kerültek ki, és így, együttesen 
vitathatatlanul a Holmes-ciklus esszenciáját képviselik.  

Ken Follett: A Modigliani-botrány 
Egy fiatal angol művészettörténész lány, Dee Sleign párizsi vakációja során 
eddig ismeretlen Modigliani-festmény nyomára bukkan, és barátjával, a kép felkutatására 
indul. Nem csupán a műélvezet kedvéért, hanem azért is, mert természetesen megfordul a 
fejükben, hogy egy eredeti Modigliani eladásával óriási vagyont szerezhetnének. 

 Lars Kepler: A pók 
Három év telt el azóta, hogy Saga Bauer megkapta a képeslapot, amelynek írója 

megfenyegette Joona Linnát, és Saga kezébe helyezte a felügyelő megmenekülésének 
egyetlen lehetőségét. Mivel az idő telt, és nem történt semmi, a dolog jelentéktelen 
riogatássá törpült, és lassacskán kezdett feledésbe merülni. Egészen mostanáig.  

T. J. Newman: Zuhanás  
Most szálltál fel egy New Yorkba tartó repülőgépre. Rajtad kívül még 143 utas van a 
fedélzeten. De nem tudod, hogy harminc perce rabolták el a járat kapitányának családját. 
Ahhoz, hogy a pilóta családja életben maradjon, mindenkinek meg kell halnia a gépen.  

 Patkó Ágnes: Halálos rozé (Szekszárdi vörös 1.) 
Renáta a rangos Rozémustrán összebarátkozik a legjobb rozénak járó díjat elnyerő 

borásszal is, ám amikor másnap reggel pincelátogatásra érkezik hozzá, holtan találja a férfit.  

Jason Rekulak: Baljós rajzok  
Mallory Quinn bébiszitterként vállal munkát Ted és Caroline Maxwellnél, az 
ötéves fiukra, Teddyre kell vigyáznia. Őszintén kötődik Teddyhez, az aranyos, 
félénk kisfiúhoz, aki nem tud meglenni a vázlatfüzete és a ceruzája nélkül. Ám 
egy napon a szokásos fák, nyuszik, léghajók helyett valami mást rajzol.  



Sci-fi könyvek 

Frank Herbert: Dűne 
A távoli jövőben az emberiség számtalan bolygót meghódított, ám mind közül a 
legveszélyesebb, a sivatagos Dűne egyben a legértékesebb is. Csak itt található meg az a 
különleges anyag, a fűszer, ami lehetővé teszi a fénynél gyorsabb űrutazást és 
meghosszabbítja az emberi életet.  

 Astrid Scholte: Tovatűnő mélység 
Tempe egyike a romok között kutató búvároknak, ám ő nem ételért és ruháért vadássza az 
Óvilág kincseit, hanem nővére életét kívánja megvásárolni rajtuk – a Palindromina 
szigetén lévő kutatóállomáson ugyanis képesek feltámasztani 24 órára a halottakat. Tempe 
azonban nem érzelmes találkozást tervez testvérével, hanem válaszokat akar.  

Gyermek- és ifjúsági könyvek 

Mesekönyvek 

Bálint Ágnes: Cimborák 
Bálint Ágnes regénye történet az elkóborolt vörös kismacska és az aranytüskés 
sündisznó barátságáról. Számtalan kedves és félelmetes kalandon át követhetjük 
sorsukat, miközben megelevenedik a természet nyár elejétől karácsonyig, és hasznos 
ismereteket szerezhetnek az ifjú Olvasók, az erdő életéről és a vidéki életről, és 
annak hagyományairól is: a szüretről, a betlehemezésről. A tanulságokat sem 

nélkülöző történet alapvetően az áldozatoktól sem visszariadó, igaz barátság és szeretet mindent 
elsöprő erejéről és nélkülözhetetlenségéről szól.  

Beh Mariann: Fűszermesék – Kalandozások a fűszernövények varázslatos világában 
A Fűszermesék két testvérpár – Mati és Lori, valamint Ella és Rozi – egymáshoz tett nyári 
utazásának történetéről szól, melyet különleges fűszernövények és a felhasználásukkal 
készített finomságok illata leng be.  

Berg Judit: Rumini 
A Szélkirálynő nevű hajó éppen Pelevárba tart, fedélzetén két mindenre elszánt 
hajósinassal, a két jóbaráttal, Ruminivel és Balikóval. Az út hosszú és veszedelmes, a 
Szélkirálynő egyik veszélyből a másikba sodródik.  

 Berg Judit: Vilkó útra kel (Lengemesék 5.) 
Füttyös Vilkó híreket kap, amelyek alapján úgy tűnik: apukája Afrikába került, 

ahonnan nem tud hazatérni. A bátor lengefiú ezért útra kel immár saját hátasrigóján, legjobb 
barátja, Lile társaságában, hogy megkeresse Tóbiást Afrika ismeretlen vidékén.  

Berg Judit: Vilkó Afrikában (Lengemesék 6.)  
Vilkó és Lile Füttyös Tóbiás keresésére indult Afrikában. Hosszas nyomozás után 
rábukkantak a lengék távoli rokonaira, a pörgékre, akiknél Vilkó apukája is vendégeskedett. 
Ám azt, hogy innen merre ment tovább a híres őrző, csak az oroszlánok tudják.  

 Suzanne Chiew: Borzas és a nagy kaland 
Három eltévedt kismadár keresi a társait, ráadásul a legfiatalabbnak még a 

szárnya is megsérült! Az ezermester Borzas repülő szerkezetet épít, és barátaival együtt 
izgalmas kalandra indul. De vajon elég gyorsak lesznek, hogy utolérjék a madárcsapatot? 
Történet a barátságról, bátorságról. 

Corinne Giampaglia: Erik és az őszi erdő  
Ella és Erik átmegy a nagyihoz, hogy megcsodálják az őszi kertet. Még nem tudják, 
hogy hazafelé a sűrű erdőben a varázslatos, titokzatos természet várja őket, és egy 
bölcs hársfa meg egy csillogó tollú holló elárulja nekik, mi az a rejtélyes kötelék, ami 
egyesíti őket a természettel. 
 



3-5-8 perces ovis mesék - A legjobb magyar szerzőktől Rét Viktória (szerk.)  
A szerkesztő ajánlásával: „A legújabb antológiánkban Vadadi Adrienn, Dániel András, 
Kiss Ottó és még 14 kortárs magyar szerző meséiből választhattok: ha későn kerültök 
ágyba, 3 perceset, ha kicsit több időtök van, 5 vagy 8 perceset – ha rengeteg, akkor meg 
mindet egymás után.”  

 Brad Meltzer: Én, Abraham Lincoln  
Abraham Lincoln olyan gyerek volt, aki kiállt a bántalmazókkal szemben, és hitt abban, hogy 
mindenkit megillet a tisztelet. Ő volt az elnök Amerika egyik legkeményebb harcában: az 
amerikai polgárháborúban. Bátran vállalta meggyőződését, hogy minden ember egyenlőnek 
teremtetett, és ezáltal egységesítette az országot, véget vetett a rabszolgaságnak.  

Zdeněk Miler: A kisvakond és az árvíz 
A kisegér házát elmossa az esőt követő áradat. A barátai sietnek 
segítségére. A színes lapozó a legkisebbekhez szól.  

 Nattán-Angeli Nóra: Bajusz és Mamusz  
Bajusz és Mamusz két deres hátú cica. Hét életük és legalább 
hetvenhét dédunokájuk van. Nem csoda, hogy kiválóan megy 

nekik a fonalgurítás, a cicamosdás, a randevúzás, a négy lábra huppanás, a sötétben látás 
és megannyi titkos macskavarázs. Vagy csak ment?  

Andreas H. Schmachtl: Ki mondta, hogy az erdő unalmas hely?  
A világ talán legszebb, legvidámabb erdejében vagyunk, Mókus és Medve lakóhelyén. 
Megtudják, mi fán terem az Erdei Hatóság, megfőzik a tökéletes sütőtöklevest, 
elsimítanak egy ostoba veszekedést, megoldják az első hópehely rejtélyét, és végül 
felfedezőútra indulnak.  

 Stella Tarakson: Herriot, a bátor kisegér (Állati kávézó 1.)  
Elli és anyukája új városba költöznek, ahol egy réges-régi ház lesz az otthonuk 

Közben megérkeznek Andersonék is, a felső emeleti bérlők. Ám van itt még valaki, aki 
Elliéknek és Andersonéknak sem örül, ő pedig Herriot, a kisegér. Kié hát a ház? A 

megegyezésben segítségükre lesz egy régi, varázslatos telefonkészülék is.  

Várszegi Adél: A papagáj, akit Péntek Tizenharmadikának hívtak  
Mit tehet egy zebra, ha a legjobb barátja egy papagáj, akit Péntek Tizenharmadikának 
hívnak, és betegesen babonás. Hogyan sikerül kicsalni a cirkusz további lakóinak 
közbenjárásával Mitugrálsz József cirkuszigazgató biedermeier szekrénye alól.  
 

Állattörténetek 

Jan Andersen: Hazavárunk, Dusty! (Dusty 3.)  
Dusty egy éjszaka eltűnik a nyaralóból, az egész család a keresésére indul. A nyomok a 
hegytetőre vezetnek, de váratlan akadályok nehezítik Paulék útját… Vajon a fiú megtalálja 
végül legjobb barátját?  

 Jan Andersen: A téli csoda (Dusty 4.) 
Paul legjobb barátja, Alex egy ideje furcsán viselkedik, senkivel nem hajlandó 

beszélni. Közben kiderül, hogy a közeli állatmenhelyről több állat is eltűnt. Paul úgy dönt, 
utánajár a dolognak. Dustynak köszönhetően az elcsent állatok megkerülnek, és közben 
Alex titkára is fény derül.  

Gina Mayer: Törékeny álmok (Lósuttogó Akadémia 5.) 
Zoe amikor megtudja, hogy egy zsokékat képző iskola vezetője vásárolta meg Eclipse-et, 
Cyprian egykori lovát, egy percig sem habozik, és felvételizik az iskolába. Persze csak 
azért, hogy a csodálatos appaloosa mén közelébe férkőzhessen.  

 Gina Mayer: Calypso gyermeke (Lósuttogó Akadémia 6.) 
Amióta Cyprian visszakapta a lovát, minden szabad percét Eclipse-szel tölti, 

mert szeretné visszanyerni a bizalmát. Zoe közben észreveszi, hogy éjnek évadján 
ismeretlen, gyanús alak mászkál az internátus területén. Úgy tűnik, egyetlen célja egy 
páratlanul értékes csikó megszerzése. 



Gina Mayer: Lángoló szív (Lósuttogó Akadémia 7.) 
Zoe szíve csupa égő seb. Tanára, Caleb Cole, a híres lósuttogó elhagyja Snowfieldset. Egy 
éjjel a semmiből felbukkan az internátus területén egy vörös mén. Látszik rajta, hogy 
súlyos trauma érte. Csak egyvalakit enged közel magához: Caleb utódát. 

 Gina Mayer: Zoe legnagyobb győzelme (Lósuttogó Akadémia 8.) 
Zoe vállalja, hogy mindenes segítőként elutazik az iskolai válogatottal egy 

kaliforniai lovas tornára. Aztán kiderül, hogy a legnehezebb feladat nem a versenylovak 
ápolása, és nem is a félve várt találkozás Cypriannal. 

Tudós könyvek 

Agócs Írisz: Vonalból kimenni ér!  
Ez a könyv az alkotás legfontosabb és legelengedhetetlenebb alkotóeleméről, az 
alkotókedvről szól, illetve arról, hogy hogyan őrizhetjük meg ezt az alkotókedvet, 
elengedve minden olyan blokkoló és gátló mondatot, ami akadályt gördít a szabadon 
kísérletező rajzolás, festés elé.  
 

Kalandos könyvek 

Tomcsik Nóra: A hercegnő és a sárkányok dala (Beleanordi krónikák 1.) 
Felix a leleményes, de álmodozó tolvajlány, Edmund a muzsikus apród és Sir Marcus a 
magának való lovag azt a feladatot kapják, hogy keressék fel a hosszú ideje szunnyadó 
sárkányokat, így mentve meg az öt király birodalmát Aerion, a Nagykirály zsarnokságától.  

 Tomcsik Nóra: A kapitány és a szirének földje (Beleanordi krónikák 2.)  
Béke uralkodik a birodalomban, ám a déli tengerekről aggasztó hírek érkeznek. 

Edmundnak megoldást kell találnia, mielőtt komolyra fordulna a baj. Brennan a fiatal 
tengerész kapja a feladatot, hogy fényt derítsen a rejtélyre, és megoldást találjon. A nyomok 
egy titokzatos sziget felé vezetnek, amelyet néhányak a szirének földjeként ismernek.  

Történetek fiúkról-lányokról 

Soman Chainani: A király esztelen (Jók és Rosszak Iskolája 5.)  
Egy hamis király foglalta el Camelot trónját, és halálra ítélte Tedrost, az igazi királyt. 
Mindeközben Rhian király Camelottal kapcsolatos sötét tervei formálódnak. A Jó és Rossz 
Iskolája diákjainak most meg kell találniuk a módját, hogy Tedrost visszaállítsák a trónra, 
mielőtt történeteiket – és a Végtelen erdők jövőjét – újraírnák… örökké. 

 Soman Chainani: Egy igaz király (Jók és Rosszak Iskolája 6.) 
Arthur király: „Halljátok hát királyi akaratomat: senki sem koronázható meg a viadal eldőlte 
előtt. Királyi Viadal. Három próbatétel. Három kérdésre kell választ találni. Verseny a célig. 
Ez az utolsó koronázási próbatétel, amely elé utódomat állítom. Az Excalibur 
megkoronázza a győztest, a vesztesnek fejét veszi.” 

Csukás István: Vakáció a halott utcában 
Meleg, fülledt nyár van. Semmi kaland, semmi izgalom. Szerencsére néhány gyerek 
felfedez a közelben egy szemmel láthatólag lebontásra ítélt utcát. Halott ez az utca, üresek 
a házak, a redőnyök leeresztve. De nézzünk csak szét egy kicsit alaposabban: valóban 
kihalt és érdektelen? Nem is olyan biztos.  

 Roald Dahl: Matilda 
Matilda különleges lány, de a szülei azt szeretnék, ha többet tévézne, és 

kevesebbet olvasna. Czukor kisasszony, a tündéri tanárnő viszont hamar rájön, hogy 
Matilda zseni. Az iskola rettegett igazgatónője azonban mindkettőjük életét megkeseríti.  

Marianne Kaurin: Életem legjobb nyara 
Ina mindenkinek azt mondja az osztályában, hogy ők is külföldre utaznak. Hogy a 
hazugság ne derüljön ki, a vakáció első napjától reggeltől estig a szobájában kuksol. Ám 
az új osztálytársa mégis észreveszi az ablakban, és egy furcsa ötlettel áll elő. Talán ez a 
nyár mégsem lesz olyan unalmas, mint Ina hitte. 



Astrid Lindgren: Juharfalvi Emil (Juharfalvi Emil 1.) 
Emil, aki egy dél-svédországi tanyán cseperedik fel. Ő az aki ha moccan is, már rögtön 
valami galiba támad körülötte. Márpedig a magafajta fiúk ritkán ülnek meg egyhelyben. 
Minden érdekli őket, mindent ki akarnak próbálni, nem ismerik a lehetetlent. Dehogyis 
rosszak ők, kis szívük tele van szeretettel családjuk és környezetük iránt. De hát a környező 
világ nehezen viseli az egyre újabb és egyre vaskosabb meglepetéseket.  

 Astrid Lindgren: Juharfalvi Emil újabb csínyei (Juharfalvi Emil 2.) 
Emil, ha lehet, még vásottabb csínyekkel lepi meg családját és tágabb környezetét. 
Tudnivaló, hogy ha Emil rossz fát tesz a tűzre, a fáskamrába zárják büntetésül, és ő ott 
unalmában minden alkalommal egy fafigurát farag. Talán eleget mondunk azzal, hogy e 
könyvecske során a polcon álló figurák száma huszonhétről százra gyarapszik. 

Astrid Lindgren: Kalle nyomozni kezd (Kalle 1.) 
Nyugodtan indul a vakáció Lillköping csendes városkájában. Kalle, a szépreményű 
mesterdetektív fiatal kora ellenére – vagy talán éppen annak köszönhetően – a legnagyobb 
lelkesedéssel veti magát a gyanús egyének megfigyelésébe. Mérhetetlen szerencséjére 
érkezik is egy a szomszédba. Lehet, hogy ez a vakáció mégsem lesz olyan nyugodt? 

 Astrid Lindgren: Kalle nem ijed meg az árnyékától (Kalle 2.) 
A nyár legmelegebb heteiben többször is összecsap a Fehér Rózsa és a Vörös Rózsa. A 
Fehérek között harcol Kalle, a már jól ismert mesterdetektív. Az összecsapások során a 
gyerekek egy bűnügy, egy valódi gyilkosság nyomára bukkannak. Ám amikor az elvetemült 
gyilkos a pajtásai életét fenyegeti, újra eljön a nagy pillanat a mesterdetektív számára. 

Erna Sassen: Egy indián, mint te meg én 
Boaz szereti a nagymamáját, szereti a csendet, és nagyon szeret olvasni, főleg az 
indiánokról. Az osztályban viszont egy barátja sincs, míg meg nem érkezik Aisha. A 
gyönyörű, hosszú fekete hajú Aisha, aki nem tud hollandul, de igazi indián, és rögtön Boaz 
mellé ül. Végre neki is van legjobb barátja. 

Sue Townsend: A 13 és 3/4 éves Adrian Mole titkos naplója (Adrian Mole 1.) 
Sue Townsend regénye őszinte és vicces beszámoló egy kamasz fiú életéről: válás közelében 
lévő szüleiről, furcsa barátságáról egy háborús veteránnal; első, viszonzatlan, majd 
viszonzottá váló szerelméről; és persze pattanásokról, iskolai hatalmi játszmákról, és sok-sok 
könyvről, amiket Adrian villámgyorsan olvas, hogy igazi „intellektuel” válhasson belőle.  

Tini irodalom 

Travis Baldree: Legendás latték 
Miután belefáradt az évtizedes hadakozásba, Viv, az ork barbár egy utolsó nagy balhé 
után maga mögött hagyja a harcosok életét, és szögre akasztja hű fegyvereit. Egy 
elfeledett legenda, egy mesés varázstárgy és vérmes reményei Fövenypart városába 
szólítják, terve pedig nem kevesebb, mint megnyitni ott a környék első kávézóját.  

 A három testőr - Alexandre Dumas regénye alapján Russel Punter (átdolg.) 
Párizs, 1626. Az ifjú D'Artagnan élete kalandos fordulatot vesz, amikor belép a király 
testőrségébe. Párbajok, ármánykodások és hasonló veszedelmek kellős közepén találja 
magát, de vele van három barátja, a legendás három testőr: Athos, Porthos, és Aramis.  

Lee Cohen, Mona Golabek: A Willesden Lane gyermekei  
- A remény és a túlélés igaz története a II. világháború idején 
A tizennégy éves, zenei csodagyereknek tartott Lisa Jura arról ábrándozik, hogy egy nap 
koncertzongorista válik majd belőle. Amikor azonban Hitler seregei előrenyomulnak, Lisa 
szülei nehéz döntésre kényszerülnek. Három lányuk közül csak egyikük számára tudják 
biztosítani az utat a Kindertransport révén – azon a menekülteket segítő programon 

keresztül, amely zsidó gyerekeket szállított Nagy-Britanniába. Úgy döntenek, hogy a tehetséges Lisát 
küldik Londonba, ahol biztonságban lehet.  
 



Leiner Laura: 40 nyári nap  
A tizenkilenc éves Zoé nyári munkát vállal egy állatparkban, ahol a flamingókerttel 
szemközti pultnál árusít pereceket a látogatóknak. Zárkózottsága ellenére szép lassan 
összebarátkozik az állatparki dolgozókkal, különösen Szakóval, aki egyediségével és 
különleges gondolkodásmódjával tökéletesen kiegészíti az érettségi után megrekedt lányt, 
és segít tisztán látni önmagát. 

 Marie-Aude Murail: A lélekdoki – 2. évad (A megváltó 2. évad)  
Sauveur Saint-Yves, a daliás termetű, sármos klinikai szakpszichológus lázas igyekezettel 
próbál egyensúlyozni mozgalmas magánélete és népszerű magánrendelője között. Ami bizony 
nem könnyű, mivel Sauveur túlzottan is a szívén viseli fiatal páciensei minden gondját-baját.  

Marie-Aude Murail: A lélekdoki – 3. évad (A megváltó 3. évad)  
Sauveur Saint-Yves klinikai szakpszichológus. A sok gyerek, kamasz és felnőtt előbb-
utóbb mind megnyílik előtte, kiöntik a lelküket, reménykedve várják a segítséget. Meg 
tudja-e menteni őket Sauveur, akinek a szavakon kívül nincs más fegyvere? Bár a neve 
azt jelenti, „megváltó”, nem hiszi mindenhatónak magát. De hisz az emberben. 

  Carlos Ruiz Zafón: A Köd Hercege (A Köd trilógiája 1.)   
1943, Spanyolország. A Carver család a háború elől a városból az Atlanti-óceán partjára 
menekül. Apa, anya, kislány, nagylány és kamasz fiú. Mindenki fél a változástól. Az új 
házban rejtélyes dolgok történnek. Aztán a múlt ködéből lassan kibontakozik egy ördögi 
figura: a Köd Hercege, aki minden kívánságot teljesít – de megkéri az árát. 

Carlos Ruiz Zafón: Éjféli palota (A Köd trilógiája 2.)  
Kalkutta, 1932 májusának utolsó napjai: minden idők legforróbb hónapjának végén hó 
hullik a paloták városára. Egy tüzes, szikrákat hányó, lángoló, elszabadult vonat vágtat át 
az éjszakai utcákon. A mozdonyt egy tűzdémon irányítja, aki gonoszságával a rettenet 
magvait ülteti el a városlakók szívében. Ám az árvákat, Bent, Sheere-t, Isobelt, Szirádzsot 
és a többieket kemény fából faragták, nyomozni kezdenek titokzatos múltjuk iránt, hogy 
szembeszállhassanak a lelkükre pályázó sötét árnyékkal. 

Carlos Ruiz Zafón: Szeptemberi fények (A Köd trilógiája 3.)  
Irène és Ismaël 1937 augusztusának végén a normandiai partvidék kék-öbölbeli idilljében, 
még csak nem is sejtik, miféle borzalmakat tartogat számukra a nyár utolsó teliholdjának 
éjszakája, amikor nyomozni kezdenek egy feltételezett gyilkosság tettese után, s behatolnak 
a zseniális játékgyáros-feltaláló labirintusszerű, árnyakkal teli birodalmába.  

Nana Yaa: Goldfisch – Aranyhal 1. (Goldfisch - Aranyhal 1.) Műfaj: shounen manga 
A halászfiú, Morrey Gibbsa legendás Midász királyhoz hasonlóan bármihez hozzáér, az 
arannyá változik. Akármilyen jövedelmezőnek is hangzik ez elsőre, a nemesfémmé 
változott zokni kényelmetlen, az arany zsömle ehetetlen, így Morrey új barátaival és 
hűséges idomított vidrájával útra kel, hogy valamilyen gyógymódot szerezzen erre az 
áldásnak tűnő átokra és feloldozást nyerjen.  

Könyvtárpártoló Alapítvány beszerzése 
Mesekönyv 
Beatrix Potter: Esti nyuszivadászat 
Mindjárt itt a lefekvés ideje, lassan jó éjszakát kívánhat Nyúl mama a kicsiknek. 
De Nyúl Péter hirtelen észreveszi, hogy sehol sem találja a plüssnyusziját. Vajon 
előkerül még elalvás előtt?  

Helyismereti könyv 
Gyukics Péter, Tóth Ernő, Hajós Bence: Hidak mentén a Tiszán 
A fotóalbum a Tiszán vezeti végig az olvasót, a Kárpátaljától a Vajdaságig, s nemcsak a 
hídjait mutatja be, hanem a vonzáskörzet látnivalóit is. Még a magyarok számára sem 
közismert turisztikai nevezetességekben – 7000 éves lakóház, Árpád-kori templomok, 
gyönyörű középkorból származó freskók – gyönyörködhet az olvasó.  


